PAGE
2

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ   СОВЕТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                                                      Москва
 24 - 25   мая   2017 г.                                                                          № 03-01-01
Действия Профсоюза, связанные
с выполнением майских Указов Президента РФ,

и направленные на увеличение финансирования  науки

         Исходя из анализа текущей ситуации, связанной с выполнением майских Указов Президента РФ, Центральный совет профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять программу действий ЦС профсоюза к исполнению. Для реализации намеченных  мероприятий создать организационный  комитет.
    Отв. В.П.  Калинушкин,  Е.Е. Онищенко

2. Провести митинг  в г.Москве (27-30 июня 2017 г.). Оргкомитету определить конкретную дату проведения митинга.

     Отв. В.П. Калинушкин, Е.Е. Онищенко

3.  Отметить, что ключевой позицией требований профсоюза, является увеличение  финансирования  российской  науки, в первую очередь, фундаментальных  исследований.
4.   После 14 июня  2017 г. официально от имени  ЦС профсоюза подать в соответствующие органы г. Москвы заявку на проведение митинга.

     Отв. В.П. Калинушкин, М.Ю. Митрофанов

    Приложение:  Программа действий по подготовке и проведению

                            митинга в г. Москве

Председатель профсоюза                                     В.П. Калинушкин

работников  РАН